3. een stuk weiland van dezelfde Johannes in Moergestel, tussen erfgoed van Andreas Wouters en tussen erfgoed van Wolterus van den Loe, strekkend tot aan erfgoed van Yda Wolteri van den Loe.

Marcelius et Johannes, fratres, liberi quondam Wolteri van den Loe Wouters, hereditarie vendiderunt Cornelio filio quondam Arnoldi Melissoen hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo, area, orto ac hereditatibus partim arabilibus et partim pascualibus sibi adiacentibus dicti Marcelii, sitis in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum die Dijese, inter hereditatem Johannis die Leeuwe ex uno et inter communitatem ex alio, tendentibus ab hereditate Lamberti Mijllinck ad coomunitatem; insuper ex agro terre dicti Johannis decem lopinatas terre vel circiter continente, sito partim in parrochia de Dijessen et partim in parrochia de Gestel inter hereditatem Johannis de Arkel ex uno et fine uno et inter hereditatem Johannis de Andel ex alio, tendente ad communitatem cum reliquo fine; insuper ex pecia terre pascualis eiusdem Johannis sita in dicta parrochia de Gestel inter hereditatem Andree Wouters ex uno et fine uno et inter hereditatem Wolteri van den Loe ex alio, tendente ad hereditatem Yde filie quondam Wolteri van den Loe cum reliquo fine, ut dicebat, ab eodem, promittentes super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes, datum supra. (Groete et Kuijst. Datum XI augusti).

621. 1261/511-1/11-08-1492. Solvit.

En zij kunnen weder verkopen binnen 10 jaar, met 38 peters.

Et poterunt redimere infra spacium decem annorum purificationis proxime futuro sine medio sequentium cum triginta octo peters novem dobbel vuerijsers vel valorem computando pro quolibet, cum pactione et arrestadiis prout emptor palam recognovit et super omnia et habenda venditoribus repromisit. Testes Groet et Kuijst. Datum XI augusti.

622. 1261/511-2/11-08-1492. Solvit.

Genoemde Johannes beloofde zijn broer Marcelius (die kennelijk borg staat) te vrijwaren, met betrekking tot deze pacht.

Dictus Johannes promisit super omnia et habenda Marcelio suo fratri quod ipse dictam pactionem annuatim dabet et solvet ac dare et solvere tenet sic et taliter quod eidem Marcelio ad et super se et bona sua dampna non enemant quovismodo in futurum. Testes, datum supra.

623. 1261/513v-3/22-08-1492. Solvit.

Johannis Andree Heijen beloofde aan zijn zoon Andreas, dat hij dezelfde Andreas betaalt een erfpacht van 3 mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin, onder Oesterwijck tussen erfgoed van Gerardus Wolteri Emmensoen en tussen erfgoed van Johannes Vloet.

Johannis filius quondam Andree Heijen promisit ut debitor principalis mihi ad opus Andree eius filii quod ipse dabit et solvet eidem Andree hereditariam pactionem trium modiorum siliginis mensure de Buscoducis hereditarie purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Gerardi filii quondam Wolteri Emmensoen ex uno et inter hereditatem Johannis Vloet, ut dicebat. Testes Kuijst et Hagens. Datum supra. (XXII augusti).

624. 1261/529v-6/27-10-1491. Scabini noluerunt.

Johannes Wouteri Robbrechs van Oesterwijck beloofde aan Petrus Coelen 69 gouden guldensen 15 stuivers.

Johannes filius quondam Wouteri Robbrechs de Oesterwijck promisit super omnia et habenda Petro Coelen sexaginta novem aureos florenos XX stuferos monete computando ducum Philippi aut Karoli pro quolibet computando et quinque consimiles stuferos ad festum pentecostes proxime futuro persolvendos. Testes Groetart et Eijc. Datum supra. (XXVII octobris).

625. 1261/550-4/19-04-1492. Solvit.

Jacobus Johannis Lupprechts verkocht aan Benedictus Adriani Heijen een erfpacht van 5 sester rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin, onder Oesterwijck tussen erfgoed van Bartholomeus die Becker en tussen erfgoed van Lamberti Lambertss, strekkend van de openbare weg tot aan de Oude Stroom,

2. uit 2½ lopensaat land, aldaar, tussen erfgoed van Ghijsbertus Gerits en tussen erfgoed van Nycolaus Hoeffs, strekkend van erfgoed van Margareta weduwe van Godefridus van Hulsen tot aan de openbare weg.

Jacobus filius quondam Johannis Lupprechts hereditarie vendidit Benedicto filio Adriani Heijen hereditariam pactionem quinque sextariarum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Bartholomei die Becker ex uno et inter hereditatem Lamberti Lambertss ex alio, tendentibus a communi platea ad aquam dictam den Oude Stroem; insuper ex duobus et dimidia lopinatis terre vel circiter sitis ibidem inter hereditatem Ghijsberti Gerits ex uno et inter hereditatem Nycolai Hoeffs ex alio, tendentibus ab hereditate Margarete relicte quondam Godefridi van Hulsen ad communem plateam, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes Grotaert et Hagens. Datum supra. (XIX aprilis, quinta post palmarum).

626. 1261/550-5/19-04-1492. Solvit.

En hij kan weder verkopen binnen 8 jaar met 21 peters.

Et poterit redimere infra spacium octo annorum purificationis ultimo preteritum sine medio sequentium cum viginti uno peters XIX stuferos monete olim ducum Philipi et Karoli vel valorem computando pro quolibet cum pactione et arrestadiis prout emptor palam recognovit et super omnia et habenda venditori repromisit. Testes, datum supra.

's-Hertogenbosch, R.1262 23 / 88

oktober 1492 - september 1493

001-067 A. van Weilhuizen

068-277 F. van Langhel

278-384 H. Pelgrom

385-416 G. van Dommelen

627. 1262/10v-3/19-11-1492. Solvit.

Petrus Willelmi van der Heijden als man van Maria Engberti Goeswini van der Borch, droeg over aan Wolterus Thome Wouters ½ mud rogge-erfpacht, gaande uit een huis en tuin, in Oesterwijck ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Willelmus van der Heijden beiderzijds, welke mud rogge Johannes Johannis Buckinck verworven had van zijn broer Gerardus Johannis Buckinck, en welk huis en tuin daar gelegen zijn tussen erfgoed van Wolterus van den Nuwenhuijs en tussen erfgoed van de kinderen wijlen Johannis Wijtmans en van Theodoricus Stempel, strekkend van de openbare weg tot aan erfgoed van genoemde Wolterus van den Nuwenhuijs.

Petrus filius quondam Willelmi van der Heijden maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Marie sue uxoris, filie quondam Engberti filii quondam Goeswini van der Borch, dimidium modii siliginis hereditarie pactionis solvende hereditarie Andree apostoli ex domo et orto cum suis attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijck ad locum dictum Carrickhove inter hereditatem heredum quondam Willelmi van der Heijden ex utroque latere, quem modium siliginis Johannes filius quondam Johannis Buckinck erga Gerardum suum fratrem filium dicti quondam Johannis Buckinck adquisierat prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri et que domus et ortus siti sunt ibidem inter hereditatem Wolteri van den Nuwenhuijs ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis Wijtmans et Theodorici Stempel ex alio, tendentes a communi paltea ad hereditatem dicti Wolteri van den Nuwenhuijs, ut dicebat, hereditarie supportavit Woltero filio quondam Thome Wouters cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte sui, dicti Johannis filii quondam Johannis Buckinck et suorum heredum et successorum deponere. Testes Spierinc et Roempot. Datum XIX novembris.

628. 1262/22v-3/31-01-1493. Solvit.

Johannes Andree Toet droeg over aan Willelmus Johannis Poinenborch ½ mud rogge-erfpacht, welke Elizabeth Gerardi Scrijvers beloofd had aan genoemde Johannes, gaande uit een huis en tuin, in Oesterwijck, tussen erfgoed van ?Arnoldi? Engberti van Riel en tussen erfgoed van Johannis van den Hoeve.

Johannes filius quondam Andree Toet unum (GEEN ET??) dimidium modii siliginis hereditarie pactionis, quem Elizabeth filia quondam Gerardi Scrijvers promisit de daturam et soluturam dicto Johanni hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et (f.23) attinentiis sitis in libertate de Oesterwijck inter hereditatem ?Arnoldi? filii quondam Engberti de Riel ex uno et inter hereditatem Johannis van den Hoeve ex alio, prout in litteris de Oesterwijck videbatur contineri, hereditarie supportavit Willelmo Poinenborch filio quondam Johannis cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Spierinc et Roempot. Datum supra. (ultima januarii).

629. 1262/23-2/31-01-1493. Solvit.

Genoemde Johannes verkocht aan genoemde Willelmus een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, erf en tuin en erfgoederen, aaneengelegen, 20 lopensaat, in Oesterwijck ter plaatse Kerkhoven tussen erfgoed van Engbertus Goessens en tussen de openbare weg. Dictus Johannes hereditarie vendidit dicto Willelmo hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck, solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex domo, area et orto et hereditatibus sibi adiacentibus viginti lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in libertate de Oesterwijck ad locum dictum Karrichoven inter hereditatem Engberti Goessens ex uno et inter communem plateam ex alio, tendentibus cum uno fine ad communitatem. ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes, datum supra.

630. 1262/31-4/07-03-1493. Solvit.

Gerardus Petri van den Wiel beloofde aan jonkvrouw Yda weduwe van meester Johannis Monix de oude, dat hij betaalt aan genoemde jonkvrouw Yda, gedurende 3 jaar, 102 rijngulden wegens huur van die Gruijte te Oesterwijck.

Gerardus van den Wiel filius quondam Petri promisit mihi ad opus domicelle Yde relicte quondam magistri Johannis Monix senioris quod ipse dabet et solvet dicte domicelle Yde ad spacium trium annorum Petri ad vincula ultima preteritum sine medio sequentium, quolibet dictorum annorum, centum et duos florenos ren.. computando XX stuferos vel valorem pro quolibet, mediatim Petri ad vincula et mediatim purificationis et pro primo solutionis termino Petri ad vincula proxime futuro et deinceps dictis annis durantibus occasione impactionis vulgare dicti die Gruijte tot Oesterwijck. Testes Spierinc et Roempot. Datum VII martii, quinta post R.....

631. 1262/40-3/18-04-1493. Solvit.

Cornelis Rodolphi Broess en Willelmus Petri Bullen beloofden aan de kerkfabriek van Oesterwijck 6 rijngulden.

Cornelis filius quondam Rodolphi Broess et Willelmus Bullen filius quondam Petri Bullen promiserunt mihi ad opus fabrice ecclesie de Oesterwijck indivisi super omnia et habenda sex florenos ren.. computando XX stuferos vel valorem nativitatibus domini et pro primo solutionis a nativitatibus domini proxime futuro ultra annum et secundo a nativitatibus domini proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes Hezeacker et Spierinc. Datum supra. (XVIII aprilis, quinta post quasimodo).

632. 1262/110-5/22-12-1492. Solvit.

Henricus Sprengel van Gheel zoon van Laurencius, weduwnaar van Maria Arnoldi Wijtmans, en met hem hun zoon Henricus voor zich en voor de andere kinderen van Henricus Sprengel en Maria voornoemd, droegen over aan Petrus Johannis Wijtmans 19 peters in erfpachten van in totaal 2 mud rogge eb 12 lopensaat rogge, welke pachten eertijds de heer Willelmus Wijtmans priester bezat, gaande uit een huis en erf van eertijds Henricus Kepkens en uit meer andere erfgoederen in Oesterwijck.

Henricus Sprengel de Gheel filius quondam Laurencii tamquam relictus quondam Marie sue uxoris filie quondam Arnoldi Wijtmans, et cum eo Henricus filius eorundem Henrici et quondam Marie tam pro se ipsos quam aliis liberis Henrici Sprengel et quondam Marie predictorum decianum nonam peters ad ipsos, ut dicebant, spectantes in hereditariis pactionibus ad summam duorum modii et duodecim lopinorum siliginis mensure de Oesterwijck taxatis, quas pactiones olim dominus Willelmus Wijtmans presbiter predictus solve.... hebat de et ex domo et area olim Henrici Kepkens et pluribus aliis hereditatibus in Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie supportavit Petro filio quondam Johannis Wijtmans (f.110-v) cum iure ipsi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris mentionem inde facientibus, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum et quorumcumque eorum liberorum dictorum Henrici Sprengel et quondam Marie deponere. Testes Borch et Spierinc. Datum XXII decembris.

633. 1262/110v-2/22-12-1492. Solvit.

Henricus filius Henrici de Sprengel de Gheel palam recognovit se recipisse ab eodem Henrico suo patre summam vero centum florenorum ren.. quos primodictus Henricus solvere tenebit dicto Henrico suo filio, iuxta tenorem quorundem contractuum et convencionium p..... inter ipsos f..... et h....., ut dicebant, clamans primodictus Henricus dictum Henricum suum patrem {KAN NIET KLOPPEN} et quoscumque alios huiusmodi de premissis quit.... Testes, datum supra.

634. 1262/124-L/17-01-1493. Duplicetur.

De kinderen van wijlen Johannis Jacobi Johannis Stijnen:

1. Jacobus,
2. Franco, tevens voor hun zus Heilwigis,
3. Guedeldis, gehuwd met Elias Johannis van Weert,
4. wijlen Margareta die gehuwd was met wijlen Adrianus Beken, hun kinderen:
 - a. Paulus,
 - b. Aleidis, gehuwd met Petrus Johannis Dirxs,
 - c. Woltera, gehuwd met Goeswinus Engberti Goiss,
5. wijlen Elizabeth, gehuwd met wijlen Arnoldus Prijems, hun kinderen:
 - a. Jacobus,
 - b. Adrianus,
 - c. Johannes,
 - d. Maria,

droegen over aan Nycolaus Adriani Heijen een erfgoed, deels heidegrond en deels weiland, genaamd tGagelbroeck, in Oesterwijck tussen een beemd genaamd die Geitskooi van Theodoricus Arntss Wangen en tussen de gemeint, welk erfgoed Jacobus Johannes Stijnen gekocht had van Henricus Johannis Wijtmans.

De eigenaars van de Geitskooi hebben recht van weg over de heide.

Jacobus et Franco, fratres, liberi quondam Johannis filii quondam Jacobi filii quondam Johannis Stijns, Elias de Weert filius quondam Johannis de Weert tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Guedeldis sue uxoris filie dicti quondam Johannis filii quondam Jacobi Stijns, Paulus filius quondam Adriani Beken ab eodem et quondam Margareta eius uxore filia dicti quondam Johannis filii quondam Jacobi pariter genitus, Petrus filius quondam Johannis Dirxs tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Aleidis sue uxoris, Goeswinus filius quondam Engberti Goiss tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Woltere sue uxoris, filiarum dictorum Adriani et Margarete coniugum, necnon Jacobus, Adrianus et Johannes, fratres et Maria eorum soror liberi quondam Arnoldi Prijems ab eodem et quondam Elizabeth eius uxore filia dicti quondam Johannis filii quondam Jacobi Jan Stijns, cum tutore, quamdam hereditatem partim mercalem et partim pascualem dictam tGagelbroeck, sitam in parrochia de Oesterwijck (f.124-v) inter quemdam pratum dictum die Gheijtskoijen Theodoricus Wangen Arntss ex uno et inter communitatem ex alio, quam hereditatem predictam Jacobus filius quondam Johannes Stijns erga Henricum filium quondam Johannis Wijtms emendo adquisierat, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri, hereditarie supportaverunt Nycolao Heijen filio Adriani Heijen cum litteris et iure, promittentes cum tutore indivisi super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicte Guedeldis et ex parte dicti quondam Jacobi filii quondam Johannis Stijns et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere, promisit insuper dictus Franco sub obligatione premissa obligationem et impetitionem ex parte Heilwigis sue sororis deponere, possessoribus dicti prati die Gheijtskoije vocati suo iure via.. (VIANDI??) per et trans hereditatem mercalem predictam salvo et reservato. Testes Borch et U..den. Datum XVII januarii.

635. 1262/124v-2/17-01-1493. Duplicetur. Solverunt ambo. A.

Alle bovenstaande personen verkochten aan genoemde Nycolaus Heijm 3/4 deel in de helft van een beemd, genaamd Margariet Copkens Beempd, in Oesterwijck ter plaatse Bij die Hogeborch, tussen den Hadewigen Beempd en tussen erfgoed van Theodoricus Wangen en van Judocus Willelmi sBeen en anderen, strekkend van die Aa tot aan erfgoed van erfgenamen van wijlen meester Johannis Monis de oude. Ze beloofden verdeeld, als volgt:

1. Jacobus, voor 1/6
2. Franco, tevens voor hun zus Heilwigis, samen voor 2/6,
3. Guedeldis, gehuwd met Elias Johannis van Weert, voor 1/6
4. wijlen Margareta die gehuwd was met wijlen Adrianus Beken, hun kinderen:
 - a. Paulus,
 - b. Aleidis, gehuwd met Petrus Johannis Dirxs,
 - c. Woltera, gehuwd met Goeswinus Engberti Goiss,
 samen onverdeeld voor 1/6
5. wijlen Elizabeth, gehuwd met wijlen Arnoldus Prijems, hun kinderen:
 - a. Jacobus,
 - b. Adrianus,
 - c. Johannes,
 - d. Maria,
 samen onverdeeld voor 1/6,

de lasten af te doen, uitgezonderd

1. ?1 stuiver aan de tafel van de H.Geest in 's-Hertogenbosch, en

2. een erfpacht van 6 lopensaat rogge aan de heer abt van St.?Gerden? Lovanien.

Dicti omnes ut supra tres quartas partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in medietate cuiusdam prati dicti Margariet Copkens Beempt siti in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Bij die Hogeborch, inter hereditatem dictam den Hadewigen Beempt ex uno et inter hereditatem Theodorici Wangen et Judoci filii Willelmi sBeen et quorundem aliorum ex alio, tendentis a communi aqua die Aa vocata ad hereditatem heredum quondam magistri Johannis Monis senioris, ut dicebant, hereditarie vendiderunt dicto Nycolao Heijm, promittentes cum tutore super omnia et habenda divisi, scilicet dicti Jacobus pro una sexta parte, Franco pro se et Heilwigi sua sorore pro duabus sextis partibus, Elijas de Wert pro una sexta parte, Paulus, Petrus et Goeswinus indivisi pro una sexta parte, necnon Jacobus, Adrianus et Johannes, fratres et Maria eorum soror indivisi pro una sexta parte, warandiam, obligationem et impetitionem deponere, exceptis ?uno? denario stuver communiter vocato mense sancti spiritus in Buscoducis et hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Oisterwijck domino abbati sancte ?Gerden? Lovanien.. annuatim exinde e iure solvendis, ut dicebant. Et que onera pretacta dictus emptor exnunc deinceps perpetue dabit et solvet, dareque et solvere tenebitur quod dictis venditoribus ad et super se et bona sua dampna exinde non enemant quovismodo in futurum, prout dictus emptor hoc palam recognovit et super omnia dictis venditoribus repromisit. Testes, datum supra.

Repro..issime litteris dicto Jacobo.

636. 1262/125-4/17-01-1493. Solvit.

Alle boven genoemde personen droegen over aan genoemde Nycolaus Heijen

1. 3 lopensaat rogge-erfpacht, welke de heer Johannes die Becker priester in Oesterwijck gehouden is te betalen, gaande uit een hoeve in Enschoot eertijds van Arnoldus Goedens nu van dezelfde heer Johannis,

2. 3 lopensaat rogge-erfpacht, welke Maria weduwe van Cornelius die Lathouwer gehouden is te betalen, gaande uit 3 lopensaat land in Oesterwijck ter plaatse Berkel.

Dicti omnes prout in contractu A, tres lopinos siliginis annue et hereditarie paccionis mesure de Oesterwijck, quos dominus Johannes die Becker presbiter in Oisterwijck solvere tenetur anno quolibet hereditarie purificationis de et ex quodam manso seu quibusdem hereditatibus sitis in parrochia de Enschoot olim Arnoldi Goedens nunc vero eiusdem dicti domini Johannis; insuper tres lopinos siliginis annue et hereditarie paccionis dicte mesure, quos Maria relicta quondam Cornelii die Lathouwer solvere tenet anno quolibet hereditarie termino solutionis predicto de [et] ex tribus lopinatis terre sitis in parrochia de Oisterwijck ad locum dictum Berkel, ut dicebat, hereditarie supportavit dicto Nycolao Heijen cum iure ipsis, ut dicebant, competente in quibuscumque litteris mentionem inde facientibus, promittentes cum tutore super omnia et habenda divisi ut supra warandiam, obligationem et impetitionem deponere et satis facere. Testes Borch et Vladeracken. Datum supra. (XVII januarii).

637. 1262/136v-1/31-01-1493. Scabini noluerunt.

Hugo Willelmi van Hairen droeg over aan Lambertus Mijllinck 1/3 dat hem, uit kracht van het testament van genoemde Willelmus van Hairen, toekomt in een hoeve van dezelfde Willelmus van Haren, genaamd tStoet, in Oesterwijck.

Hugo filius naturalis quondam Willelmi de Hairen terciam partem et omne ius ad ipsum vigore testamenti et ultime voluntatis dicti quondam Willelmi de Hairen, ut dicebat, spectantes in quodam manso eiusdem quondam Willelmi de Haren dicto tStoet, sito in parrochia de Oisterwijck et in iuribus et attinentiis eiusdem tercie partis mansi singulis et universis quorumcumque locorum consistentium sive sitorum, ut dicebat, hereditarie supportavit mihi ad opus Lamberti Mijllinck cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris et instrumentis mentionem inde facientibus, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Kuijst et Adrianus. Datum ultima januarii.